
 1

SMLOUVA O DÍLO 

 

Uzavřena mezi níže uvedenými stranami podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „OZ“), 
 

 
Čl. I. 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Objednatel:   Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fr. Šrámka 23  
       
 se sídlem:   Fráni Šrámka 1193/23, 371 46 České Budějovice 
 IČO:     60076135 
 DIČ:    neplátce DPH   
 zastoupený:   RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel 
 bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.,     
 číslo účtu:   214511586/0300, 
 
(dále jen „objednatel“) 
a 
 
1.2. Zhotovitel:                                 Ciao…, cestovní kancelář s.r.o. 
         
 s místem podnikání:                 Zámek 1, 386 01 Strakonice 
 IČO:                   26061741 
 DIČ:                                   CZ26061741 
              zastoupený:                  RNDr. Ladislav Havel 
 bankovní spojení:                 ČSOB 
 číslo účtu:                  181 293 841/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
    

Čl. II. 
 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených dílo „Zahraniční 

školní akce GJVJ 2023 – část c. Lyžařský výcvikový kurz Slovensko“ (dále jen „dílo“) v souladu s nabídkou 
podanou dne 28.11.2022: 
 

V ceně je zahrnuto: 
 Destinace: Slovensko, Nízké Tatry, Chopok 
 Požadovaný termín: 19. – 24. března 2023 
 Počet osob: 45 – 50 žáků + 4 pedagogové + 1 lékař 
 Délka zájezdu: ubytování na 5 nocí, 5 dní pro aktivity (lyžování)  
 Doprava: klimatizovaný autobus s vlastním WC, vybavený videem, kávovarem, lednicí, splňující 

min. normu EURO 4 
 Ubytování: ubytování v pokojích s vlastním sociálním zařízením v místě do 20 m od stanice lanovky 
 Strava: plná penze 
 Komplexní pojištění* 
 Pedagogové: všechny služby zdarma (ubytování, doprava, strava) + skipas zdarma + komplexní 

pojištění* zdarma 
 Lékař: všechny služby zdarma (ubytování, doprava, strava) + komplexní pojištění* zdarma  

 
V ceně není zahrnuto: 
 Skipasy pro žáky 

 
 



 2

* Komplexní pojištění musí obsahovat: 
- Pojištění bez rozdílu označení rizikovosti navštívené země a bez rozdílu toho, zda je osoba 

očkovaná či nikoli 
- Pojištění léčebných výloh min. 10 000 000,- Kč vč. výloh v souvislosti s COVID-19 vč. umístění 

do karantény (i preventivní) a náklady na repatriaci 
- Pojištění odpovědnosti min. 3 500 000,- Kč 
- Úrazové pojištění: trvalé následky min. 350 000,- Kč a smrt úrazem min. 200 000,- Kč 
- Pojištění stornovacích poplatků bez ohledu na stupeň rizikovosti navštívené země vztahující 

se i na preventivní karanténu a izolaci s maximální spoluúčastí 20 %  
- Pojištění pro případ hospitalizace včetně umístění osoby do karantény i mimo zdravotnické 

zařízení 
 
 

Čl. III. 
 

ZPŮSOB VYPRACOVÁNÍ DÍLA 
 

Při vypracování díla bude zhotovitel dodržovat obecně závazné právní předpisy a ustanovení této smlouvy, 
bude se řídit výchozími podklady objednatele, odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy a zápisy a dohodami 
smluvních stran na statutární úrovni. 
 
 

Čl. IV. 
 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že realizuje dílo, specifikované v Čl. II. této smlouvy, následovně: 
 
Realizace akce „Zahraniční školní akce GJVJ 2023 – část c. Lyžařský výcvikový kurz Slovensko“ bude 
probíhat v termínu: 19.-24.3.2023 

 
4.2. Místo plnění: odjezd od Gymnázium J. V. Jirsíka, Fráni Šrámka 1193/23, 370 01 České Budějovice.  

Cíl realizace: Slovensko.   
 
Název ubytování: Chata Kosodrevina, Bystrá 108, 976 81 Horná Lehota-Tále, Slovensko 

 
4.3. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli potvrzení o sjednaném pojištění v souladu s požadavky 

objednatele, a to nejpozději pět pracovních dnů před zahájením realizace akce. 
 
 

Čl. V. 
 

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Celková nabídková cena včetně DPH: při min. počtu 45 žáků cena 6.500,- Kč/žák 

 
5.2. Maximální počet žáků je stanoven na 50. 

 
5.3. V případě menšího počtu žáků se cena adekvátně navýší: 

 
V případě počtu žáků  44-39:   navýšení + 200,- Kč/žáka 
 

5.4. Objednatel poskytuje zálohy.  
 
Záloha ve výši 30 % celkové ceny bude zaplacena nejpozději k termínu: 15.1.2023 

 
5.5. Platba zbylé částky za realizaci akce proběhne nejdříve v den začátku akce.  

 
5.6. Zhotovitel bude fakturovat částku odpovídající počtu žáků, kteří se reálně akce zúčastní.  

 
5.7. Zhotovitel bude fakturovat následně: Fakturace bude provedena nejdříve v den zahájení akce, jejíž 

termín je stanoven v části 4.1 této smlouvy. 



 3

 
5.8. Všechny ceny budou fakturovány podle zvláštního režimu pro cestovní služby (§ 89 zákona o DPH). 

 
5.9. V případě zrušení akce z důvodů opatření vyhlášených výkonnou mocí nebo jiným orgánem státní 

správy jakéhokoli státu vč. ČR si ponechá zhotovitel pouze takovou část zaplacené zálohy, kterou 
prokazatelně vynaložil v souvislosti s realizací akce. Zbylou částku vrátí objednateli.  
 

5.10. Splatnost jednotlivých účetních dokladů se stanoví na dobu 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

 
5.11. Zaplacením se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 
 
5.12. Faktura musí obsahovat údaje podle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, 
objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli. 

 
 

Čl. VI. 
 

DALŠÍ PODMÍNKY A MAJETKOVÉ SANKCE 
 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvarovat se ve svých vzájemných vztazích všeho, co by vedlo ke škodě 
druhé smluvní strany. V případě, že by k takovému případu výjimečně došlo, zavazuje se ta smluvní 
strana, jejíž prokázanou vinou došlo ke vzniku škody, nahradit tuto škodu straně poškozené, a to v plné 
výši.       

6.2. V případě prodlení s placením faktury má dodavatel právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 
6.3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci akce objednateli nebo třetí osobě. 
 
 

Čl. VII. 
 

SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE 
 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle této smlouvy. 
 
7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů převzatých od 

objednatele, a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 
objednatele upozornil, ale ten na jejich použití trval. 

 
7.3. Případnou reklamaci vady díla specifikovaného v Čl. II. této smlouvy je objednatel povinen uplatnit 

nejpozději do 30 dnů, bez zbytečného odkladu po zjištění vady, písemně do rukou oprávněného 
zástupce zhotovitele. 

 
 

Čl. VIII. 
 

SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 
 
8.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla bude se zhotovitelem v nezbytně nutné míře 

spolupracovat, zejména předáváním nezbytných doplňujících údajů a zpřesněním podkladů, 
vyjádřeními a stanovisky, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tato součinnost 
bude zhotoviteli poskytnuta nejpozději do 7 dnů od jejího vyžádání. Zvláštní lhůtu sjednají smluvní 
strany tehdy, půjde-li o součinnost, kterou objednatel nemůže zabezpečit vlastními silami. 

 
 



 4

 
 
 

Čl. IX. 
 

USTANOVENÍ O SMLOUVĚ A DODATCÍCH KE SMLOUVĚ 
 

9.1. Smlouvu lze měnit písemnými číslovanými dodatky, které musí být jako dodatky ke smlouvě označeny 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
9.2. Vyskytnou-li se v průběhu zpracování díla změny v zadání předmětu plnění smlouvy nad rámec znění 

Čl. II této smlouvy, které objednatel požaduje nebo uznává, je objednatel povinen přistoupit na 
vyhotovení příslušného dodatku ke smlouvě, na přiměřené prodloužení termínu doby plnění a 
případnou změnu ceny za dílo. 

 
9.3. Nedojde-li k uzavření tohoto dodatku ke smlouvě dle odst. 9. 2. tohoto článku smlouvy do 15 dnů od 

vystavení, a to z důvodu ležících na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné vůči objednateli dnem jeho doručení. 

 
 

Čl. X 
 

VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 
 
10.1. Povinnou přílohou této smlouvy je program školní akce.  

 
10.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

10.3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a příslušnými právními předpisy. 

 
10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 
 
10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
10.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení. Smluvní strany 

prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před jejím podpisem jejich 
oprávněnými zástupci přečtena, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
10.7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není předmětem obchodního tajemství. 
 
 
 
 
 
 
 
V Č.Budějovicích  dne 23.1.2023 Ve Strakonicích dne 20.1.2023 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel                                                               RNDr. Ladislav Havel, jednatel 


